

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul Campus Porto Alegre

Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 - Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

EDITAL IFRS № 18/2020

ABERTURA DO PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DE REPRESENTANTES DA COMUNIDADE ACADÊMICA DO *CAMPUS* PORTO ALEGRE DO IFRS NA COMISSÃO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DO IFRS - *CAMPUS* PORTO ALEGRE

A Comissão Eleitoral instituída pela Resolução nº 028, de 13 de julho de 2020 do Conselho de Campus do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo-art. 91 do Regimento Complementar do Campus Porto Alegre (aprovado pela Resolução nº 030/2018/CONCAMP/POA/IFRS) e pela Resolução nº 46/2018/CONCAMP/POA/IFRS, TORNA PÚBLICA a HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES do Edital nº 18/2020 – abertura do processo eleitoral para escolha de representantes da comunidade acadêmica do Campus Porto Alegre do IFRS na Comissão de Assistência Estudantil do IFRS - Campus Porto Alegre.

| SEGMENTO DISCENTE | | | | | | |
|-------------------|---------------------------------|----------------------------|-------------|--|--|--|
| СНАРА | CANDIDATOS/AS INSCRITOS/AS | | | | | |
| | TITULAR | SUPLENTE | SITUAÇÃO | | | |
| 1 | Gabriela Gugliemetti Barth | Thayse Fan Pires HOMOLOGAD | | | | |
| 2 | Elizabete Machado de Figueiredo | Roselaine Tyska Carvalho | INDEFERIDA* | | | |

^{*} Após apresentação de recurso, de acordo com o Art. 5º da Resolução Concamp nº 28, de 19 de julho de 2017 — Regimento Interno da Comissão de Assistência Estudantil. A candidata Elizabete Machado de Figueiredo já teve uma recondução para o seu mandato.



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul Campus Porto Alegre

Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 - Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br

| SEGMENTO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO | | | | | | |
|---|----------------------------|---------------------|------------|--|--|--|
| СНАРА | CANDIDATOS/AS INSCRITOS/AS | | | | | |
| | TITULAR | SUPLENTE | SITUAÇÃO | | | |
| 1 | Suzana Prestes de Oliveira | Ana Moraes Springer | HOMOLOGADA | | | |

| SEGMENTO DOCENTE | | | | | | |
|------------------|----------------------------|---------------------------|------------|--|--|--|
| СНАРА | CANDIDATOS/AS INSCRITOS/AS | | | | | |
| S.I.A. A | TITULAR | SUPLENTE | SITUAÇÃO | | | |
| 1 | Denise Mallmann Vallerius | Flademir Roberto Williges | HOMOLOGADA | | | |

OBSERVAÇÃO:

1) Não haverá a divulgação preliminar das listas de votantes em nenhum segmento diante do quantitativo de inscrições homologadas estar abaixo das vagas descritas no item 2 do <u>Edital n°</u> 18/2020.

Porto Alegre, 05 de outubro de 2020.

ADRIANO RODRIGUES JOSÉ
Presidente da Comissão Eleitoral
Designada pela Resolução CONCAMP nº 028, de 13 de julho de 2020
Campus Porto Alegre do IFRS

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul − *Campus* Porto Alegre Página 2 de 2 − HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - EDITAL № 18/2020.

^{*} A via original impressa e assinada encontra-se disponível para consulta no Gabinete da Direção.